
UCHWAŁA NR XLVIII/303/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) i § 4 ust. 3 uchwały Nr XLI/312/2018 Rady 
Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rzepin, nie stanowiących wyłącznej 
własności Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Rzepinie udziela Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Rzepinie dotacji w kwocie 123 000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia trzy tysiące złotych) z przeznaczeniem na 
prace rekonstrukcyjne przy Kościele filialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego położonego we wsi Lubiechnia 
Mała, znajdującym się w rejestrze zabytków Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod pozycją L-
402/A. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania, wykorzystania oraz rozliczenia dotacji określi umowa zawarta 
pomiędzy Gminą Rzepin, a Parafią Rzymsko - Katolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rzepinie. 

§ 3. Źródłem dotacji są środki zapisane po stronie wydatków budżetu gminy Rzepin, w rozdziale 92120 - 
Ochrona zabytków i opieki nad zabytkami, w § 6570. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: BC3CCEAF-0BE4-4AA5-99F7-4DC99F70090B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

 W związku z powyższym Rada Miejska w Rzepinie zgodnie z uchwałą  Nr XLI/312/2018 z dnia 28 lutego 
2018 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rzepin, nie stanowiących wyłącznej własności 
Gminy, może udzielić właścicielowi zabytku wpisanego do rejestru zabytków lub Gminnej Ewidencji Zabytków 
dotacji z budżetu gminy na wykonanie wyżej wymienionych prac. 

W dniu 10.11.2021 r. wpłynął do tut. Urzędu Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub Gminnej Ewidencji 
Zabytków od Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rzepinie. Wniosek zakłada 
prace przy konstrukcji ryglowej, wypełnieniach oraz stolarce okiennej i drzwiowej. Wnioskowana kwota stanowi 
49,85% całości inwestycji. Parafia pw. NSPJ w Rzepinie pozyskała dotację w wysokości 50% kosztów inwestycji 
od Niemiecko - Polskiej Fundacji Ochrony Zabytków Kultury z siedzibą w Berlinie. Komisja powołana przez 
Burmistrza Rzepina wstępnie zaopiniowała wniosek i przekazała do akceptacji Burmistrzowi Rzepina. 

Zgodnie z § 6 ust. 5 uchwały Nr XLI/312/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 
o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy 
Rzepin, nie stanowiących wyłącznej własności Gminy przygotowano projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 
dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Rzepinie. 

Id: BC3CCEAF-0BE4-4AA5-99F7-4DC99F70090B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

